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Selostus Polkka – Pohjois-Karjalan tukipalvelut Oy tuottaa in-house-yhtiönä ateria-, 

puhtaus- ja logistiikkapalveluja. Vuosi 2023 oli palvelutuotannon seitsemäs 
toimintavuosi. Yhtiön liikevaihdosta pääosa muodostuu omistajille 
tuotettavista palveluista. 

 
 Polkka-yhtiön toiminta lähes kaksinkertaistui, kun uudet hyvinvointialueet 

aloittivat toimintansa vuoden 2023 alussa. Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueella oli tehty päätös yhtiön toimialaan kuuluvien 
tukipalvelujen hankkimisesta jatkossa vain yhtiöltä. Kiteen, Tohmajärven, 
Ilomantsin, Heinäveden, Liperin, Kontiolahden, Polvijärven, Outokummun 
ja Rääkkylän tuottamat palvelut ja henkilöstö siirrettiin 1.1.2023 alkaen 
liikkeenluovutuksella Polkka-yhtiöön. Samalla siirrettiin myös Siun sote - 
kuntayhtymän laitoshuollon palvelutuotanto Lieksassa. Osa kuntien 
tuottamista sote-tukipalveluista oli siirretty Polkkaan jo syksyllä 2022: 
logistiikkapalvelut Joensuun kaupungilta 1.10. ja ateria- ja puhtauspalvelut 
Juuassa ja Nurmeksessa 1.11. alkaen. Kiteen kaupunki, Ilomantsin, 
Tohmajärven ja Heinäveden kunnat siirsivät kuntien koko ateria- ja 
puhtauspalvelutuotannon yhtiön hoidettavaksi 1.1.2023 alkaen. 

 
 Yhtiössä läpivietiin muutosneuvottelut kevään aikana. Taustalla olivat 

suurimman omistajan hyvinvointialueen talouden tilanteen heikentyminen 
ja yhtiölle asetetut mittavat kustannussäästövaatimukset. Tavoitteeseen 
yltäminen olisi edellyttänyt hyvinvointialueen palvelutarpeen 
vähentämistä, mutta kehitys sen osalta oli päinvastainen. Muutoksen 
vauhdittamiseksi käynnistettiin yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa 
palvelutarpeen standardointi puhtauspalveluissa. Yhtiön 
palvelutuotannossa tällä tavoitellaan työn vähentämistä kaikilla osa-
alueilla edellyttäen, että kehitysstrategia on hyvinvointialueella sama. 

 
 Yhtiön liikevaihto vuonna 2023 oli 62,9 miljoonaa euroa (35,8 miljoonaa 

euroa 2022). Liikevaihdon kasvu syntyi yhtiöön kunnista siirrettyjen sote-



sektorin tukipalveluiden ja uusille kunta-asiakkaille tuotettavien palvelujen 
myynnistä. Liikevaihdosta 99,3 % muodostui omistajille, niiden tytär- tai 
osakkuusyhtiöille myydyistä palveluista ja henkilöstöruokailusta. 

 
 Yhtiön tilinpäätös 2023 osoittaa 1,3 miljoonan euron suuruista tappiota. 

Tappiollisen tuloksen syynä on palvelujen myynti hyvinvointialueelle alle 
tuotantokustannusten. Hinnoittelua varten saatu tieto kunnilta siirtyneen 
palvelutuotannon kustannuksista oli epävarmaa. Talouden kehitystä 
heikensi syksyllä 2022 voimistunut inflaatiokehitys. Lisäksi valtava 
toiminnallinen muutos aiheutti ylimääräisiä kustannuksia, joita 
hyvinvointialue ei tytäryhtiölleen kompensoinut millään tavoin. 
Tilivuodelle 2023 kohdistui poikkeuksellinen kertaluontoinen 
eurovaikutteinen valtakunnallinen TES-muutos. Lomapalkkavelan 
laskennassa aiemmin käytetty lomataulukko poistettiin TES-neuvotteluissa. 
Laskentatapaa jouduttiin muuttamaan ja tämän seurauksena syntyi 
kertaluontoinen tulosta heikentävä muutoserä suuruudeltaan noin 0,6 
miljoonaa euroa. 

 
 Strategiset riskit liittyvät yhtiön omistajayhteisöjen toimintaan. 

Hyvinvointialueen taloudellinen epävarmuus heijastuu myös yhtiön 
toimintaan. Myös nopeat muutokset omistajayhteisöjen palvelutarpeessa 
voivat aiheuttaa epävarmuutta yhtiön toiminnan jatkuvuudelle. Yhtiön 
toiminnan nykymuotoisen jatkumisen ja strategian tavoitteiden 
edistämisen riskinä on hallitusohjelma, jossa suunnitellaan olennaisia 
rajoituksia inhouse-yhtiöiden toiminnalle. Lainsäädännön muutos on 
selvitysvaiheessa. Polkka-yhtiö on osallistunut aktiivisesti valtakunnalliseen 
valmistelutyöhön. 

 
 Yhtiön hallituksen jäseninä ovat toimineet 18.10.2021 alkaen Pohjois-

Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymän yhtymähallituksen 
nimeäminä Irene Armanto, Maarit Ilola, Vesa Kuronen ja Asko Miettinen. 
Joensuun kaupungin omistajaohjausjaoston nimeäminä hallituksen 
jäseninä ovat toimineet Leena Puhakka, Martti Surakka ja Heleena Uusi-
Illikainen. Hallituksen jäsenenä on toiminut Kiteen kaupungin, Ilomantsin 
kunnan, Liperin kunnan, Tohmajärven kunnan, Nurmeksen kaupungin ja 
Heinäveden kunnan yhteisesti nimeämänä Kari Pennanen. Hallituksen 
puheenjohtajana on Asko Miettinen. 

 
 


